
 
 

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 

LICEO STATALE “DON TONINO BELLO” 
CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE - SCIENZE UMANE 

Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313  
C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N 

_____________________________________________________________________________  
Prot. n. (vedi segnatura)                           Copertino, lì (vedi segnatura) 

 
All’Albo on line 

           Al sito web 
Agli atti 

 
OGGETTO: Determina di affidamento incarico in regime di collaborazione plurima Progettista per PON 
Laboratori Green 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Avviso Pubblico prot. n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini della procedura “a 
sportello” per i laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  
Autorizzazione progetto con nota del Ministero dell’Istruzione Prot. N. AOOGABMI – 73105 del 05/09/2022 – 
Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-116  
CUP: H44D21000100006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
  VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini 
della procedura “a sportello” per i laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle 
regioni del Mezzogiorno”;  

VISTA la candidatura presentata dal Liceo Don Tonino Bello di Copertino protocollato dal SIDI 
al n. 1077332 del 21 aprile 2022;  

VISTO il CUP n. H44D21000100006; 
VISTA la delibera n. 6 del verbale del Consiglio di Istituto del 29/04/2022 di adesione al 

progetto; 
VISTO il Decreto del Direttore generale dell’Unita di missione per il PNRR 14 giugno 2022, n. 

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello  Copertino (LE)

Prot. 0003455/U del 17/11/2022 13:51

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
 

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 

23, la proposta presentata dall’Istituzione Scolastica risulta ammessa a finanziamento a 
valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOOGABMI – 73105 DEL 05 settembre 2022 relativa 
a progetto di cui all’avviso pubblico 22867 del 13 aprile 2022; 

VISTI i moduli autorizzati: Laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento 
energetico (modulo 1) e Laboratori sulla sostenibilità ambientale (modulo 2); 

VISTO  il prot. 1659 del 10/10/2022 di incarico del Responsabile Unico del Procedimento nella 
persona del Dirigente Scolastico; 

VISTO il decreto prot. n. 1657 del 10/10/2022 di formale assunzione al Programma Annuale 
E.F. 2022/2023 del finanziamento di cui al citato progetto; 

TENUTO CONTO che nella candidatura n. 1077332 relativa all’Avviso n. 22867 del 13/04/2022 è prevista 
la Voce di Costo “Progettazione” riguardante l’insieme delle attività previste dall’Avviso 
Pubblico 50636 del 27/12/2022; 

RILEVATA la necessità di reperire la figura di n. 1 esperto interno/esterno per lo svolgimento 
dell’attività di Progettazione; 

VISTO l’Avviso di selezione per la figura di un progettista interno/esterno prot. 2991 del 
09/11/2022; 

VISTE le domande pervenute entro i termini previsti dall’Avviso; 
VISTO  il verbale della commissione esaminatrice Prot. n. 3170 del 11/11/2022; 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’Ing. Antonio Sozzo in merito all’assenza di 

incompatibilità a cause ostative; 
VISTA E ACQUISITA agli atti l’autorizzazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto di titolarità dell’interessato 

ai sensi dell’art. 35 del CCNL scuola, con ns. prot. 3452 del 17/11/2022; 
 

DECRETA 
Art. 1 
Si conferisce, in regime di collaborazione plurima, all’ing. Antonio Sozzo, nato a Novoli (LE) il 01/11/1959, 
CF: SZZNTN59S01F970M, l’incarico di Progettista per il progetto Pon Codice 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-116 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 
Art. 2 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nell’Avviso Pubblico 
22867 del 13 aprile 2022. 
 
Art. 3 
Il corrispettivo della prestazione oggetto del presente contratto è di 23,22 €/ora lordo stato nel limite 
previsto nella Voce Progettazione di € 2.600,00. Il compenso sarà corrisposto a saldo, sulla base dell’effettiva 
erogazione dei fondi comunitari e della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli enti di competenza. 
 
Art. 4 
Al presente decreto farà seguito la lettera di incarico. 
 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Paola ALEMANNO 

                                                                                                                   (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                         
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2022-11-17T13:55:37+0100




